

Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 589621, 512474, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta 55281

Nomor Sifat : UIN.02/Panjar/003/2020

Yogyakarta, 7 Januari 2020

Sifat Lampiran Hal : Segera : 1 bendel

Pengumuman Penjaringan Bakal Calon Rektor UIN Sunan

Kalijaga Tahun 2020

Kepada Yth.

- 1. Para Rektor UIN
- 2. Para Rektor IAIN
- 3. Para Ketua STAIN

di - Seluruh Indonesia

Assalamu'alaikum wr. wb.

Bersama ini kami sampaikan Pengumuman Penjaringan Bakal Calon Rektor UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta Tahun 2020. Untuk itu kami mohon bantuan kepada Bapak/Ibu Rektor/Ketua untuk dapat menyebarluaskan kepada para dosen di lingkungan UIN/IAIN/STAIN yang Bapak/Ibu pimpin.

Atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum wr. wb.

NIP. 19750615 200003 1 001



Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 589621, 512474, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta 55281

PENGUMUMAN
No. UIN.02/Panjar/001/2020

TENTANG PENJARINGAN BAKAL CALON REKTOR UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA TAHUN 2020

Assalamu'alaikum wr. wb.

Panitia Penjaringan Bakal Calon Rektor Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta Tahun 2020 dengan ini mengumumkan jadwal dan persyaratan pendaftaran Bakal Calon Rektor Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta sebagaimana terlampir.

Demikian pengumuman ini, atas perhatiannya disampaikan terima kasih.

Wassalamu 'alaikum wr. wb.

Yogyakarta, 10 Januari 2020

PANITIA PENJARINGAN BAKAL CALON REKTOR UIN SUNAN KALIJAGA TAHUN 2020

Ketua,

NIP, 19750615 200003 1 Q01

mad Bahiej, S.H. M.Hum.



Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 589621, 512474, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta 55281

Lampiran 1

JADWAL PENJARINGAN BAKAL CALON REKTOR UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA TAHUN 2020

No.		jenskegalan.	
1.	13 s.d. 22 Januari 2020	Pengumuman Pendaftaran dan Sosialisasi	
2.	23 s.d. 30 Januari 2020	Pendaftaran serta Penerimaan Dokumen	
		Fisik dan Softfile	
3.	31 Januari s.d. 4 Februari 2020	Verifikasi Persyaratan Administrasi	
		(Dokumen)	
4.	5 s.d. 7 Februari 2020	Penetapan dan Penyerahan Hasil Verifikasi	
		Dokumen Bakal Calon kepada Rektor untuk	
1		disampaikan kepada Senat UIN Sunan	
18		Kalijaga Yogyakarta	

*) Pendaftaran dilakukan pada jam kerja.

Ahmad Bahidi, S.H, M.Hum.



Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 589621, 512474, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta 55281

Lampiran 2

PERSYARATAN UMUM, KHUSUS, DAN TAMBAHAN PENJARINGAN BAKAL CALON REKTOR UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA TAHUN 2020

Persyaratan umum dan khusus didasarkan pada Peraturan Menteri Agama R.I. Nomor 68 Tahun 2015 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Rektor dan Ketua pada Perguruan Tinggi Keagamaan yang Diselenggarakan oleh Pemerintah serta Keputusan Direktur Jenderal Nomor 7293 Tahun 2015 tentang Pedoman Penjaringan, Pemberian Pertimbangan, dan Penyeleksian Rektor/Ketua Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri pada Kementerian Agama.

_		
No.	Rersyaratan	Bukti
	Umum	
1.	Berstatus Pegawai Negeri Sipil yang memiliki pengalaman jabatan sebagai Dosen;	Fotocopy SK Jabatan Fungsional Dosen terakhir yang telah dilegalisir
2.	Beriman dan bertaqwa kepada Tuhan Yang Maha Esa;	·
3.	Berusia paling tinggi 60 (enam puluh) tahun pada saat berakhirnya masa jabatan Rektor/Ketua yang sedang menjabat;	Fotocopy Kartu Tanda Penduduk (KTP)
4.	Memiliki pengalaman manajerial pada perguruan tinggi paling rendah sebagai Ketua Jurusan atau sebutan lain paling singkat 2 (dua) tahun;	Fotocopy SK jabatan yang pernah diduduki paling rendah sebagai Ketua Jurusan atau sebutan lain paling singkat 2 (dua) tahun yang telah
5.	Menyerahkan surat keterangan sehat dari dokter pemerintah;	pemerintah
6.	Tidak sedang menjalani hukuman disiplin tingkat sedang sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- undangan;	langsung banwa tidak sedang



Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 589621, 512474, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta 55281

	6	undang-undangan.	
7.	Tidak sedang dipidana berdasarkan putusan pengadilan yang memiliki kekuatan hukum tetap;	Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK)	
8.	Bersedia mencalonkan diri sebagai Rektor secara tertulis	Surat pernyataan kesediaan mencalonkan diri sebagai Rektor UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta (bermaterai Rp.6.000,-)	
9.	Menyerahkan pernyataan tertulis meliputi: a. Visi dan misi kepemimpinan b. Program peningkatan mutu perguruan tinggi	a. Naskah visi dan misi kepemimpinan b. Naskah program peningkatan mutu UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta	
	Khusus	100	
10.	Lulusan program Doktor (S3)	Fotocopy Ijazah S3/Doktor yang telah dilegalisir	
11.	Memiliki jabatan fungsionl Guru Besar	Fotocopy SK Guru Besar yang telah dilegalisir	
1	Tambahan		
12.	Daftar Riwayat Hidup/Curriculum Vitae		
13.	Pas foto terbaru berlatar belakang merah ukuran 4 x 6 sebanyak 3 lembar		
14.	Surat Pernyataan kesediaan melepaskan jabatan struktural baik di luar maupun di dalam UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta jika terpilih sebagai Rektor (bermaterai Rp.6.000,-)		
15.	Surat Pernyataan kesediaan berdomisili di Yogyakarta (bermaterai Rp.6.000,-)		
16.	Surat Izin dari pimpinan instansi yang bersangkutan bagi pendaftar dari luar UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta.		
17.	Surat kuasa (jika pendaftaran diwakilkan kepada orang lain) (bermaterai Rp.6.000,-)		

• Semua formulir pendaftaran dapat diunduh di laman www.uin-suka.ac.id/id/pengumuman/

 Semua berkas pendaftaran dalam bentuk hardcopy diserahkan kepada Panitia di Ruang Sekretariat Panitia (Lantai II Gedung PAU/Gedung K.H. Syaifuddin Zuhri UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta) dalam jam kerja di masa pendaftaran.



Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 589621, 512474, Fax. (0274) 586117 Yogyakarta 55281

Semua berkas pendaftaran dalam bentuk softcopy (dalam satu file PDF) dikirimkan ke email: panjar.rektor@uin-suka.ac.id selambat-lambatnya Kamis, 30 Januari 2020 pukul 16.00 WIB.

Untuk dapat ditetapkan sebagai Bakal Calon Rektor, Panitia akan melakukan penjaringan terhadap dokumen persyaratan administrasi di atas. Jika diperlukan, Panitia dapat meminta dokumen asli untuk ditunjukkan.

MIR 18750615 200003 2001